COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

Requerimento Nº    , DE 2021
(Do Sr. Alexandre Padilha)

Sugere ao Ministério da Saúde a priorização
no PNI para 950 estudantes brasileiros de
graduação e pós graduação aprovados em
cursos na França e cujas aulas se iniciam
em setembro.

Senhor Ministro

Apresenta-se a Vossa Excelência a presente Indicação

para  assegurar  o  ano  letivo  na  França  de  950  estudantes  brasileiros  de

graduação e pós-graduação que iniciam seus estudos em setembro, para que

o Ministério da Saúde, por intermédio de sua Exa.:

a) priorize  no  PNI  a  vacinação  de  950  estudantes
brasileiros que iniciam o ano letivo em setembro na
França.

Sala das Sessões, 2 de agosto de2021

ALEXANDRE PADILHA
Deputado Federal PT/SP

*C
D2

13
69

13
61

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213691361400

RE
Q

 n
.2

69
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
1

09
:1

7
- C

SS
F

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados

Pelo  presente,  requer-se  a  Vossa  Excelência,  com

fundamento no artigo 113, inciso I e § 1º do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, o encaminhamento de Indicação ao Poder Executivo para que, por

intermédio  do  Ministério  da  Saúde,  priorize  no  PNI  a  vacinação  de  950

estudantes brasileiros que iniciam o ano letivo em setembro na França.

Sala das Sessões, 2 de agosto de2021

ALEXANDRE PADILHA
Deputado Federal PT/SP

*C
D2

13
69

13
61

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213691361400

RE
Q

 n
.2

69
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
1

09
:1

7
- C

SS
F